
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS 
NUOSTATŲ IR  STRUKTŪROS PATVIRTINIMO 

 
2009 m. lapkričio 27 d. Nr. TS-13.225 

Rokiškis 
 
 
 

             Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2008, Nr.  113-
4290) 16 straipsnio 3 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 
1995, Nr. 104-2322) 5 straipsniu Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti  Rokiškio rajono savivaldyb÷s priešgaisrin÷s tarnybos nuostatus (pridedama). 
2. Įpareigoti  Rokiškio  rajono  savivaldyb÷s  priešgaisrin÷s  tarnybos  vadovą  Remigijų 

Sunklodą įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti nuostatus Juridinių asmenų registre. 
3. Pripažinti netekusiais galios Rokiškio rajono tarybos 1999 m. sausio 22 d. sprendimo 

Nr.5 „D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s priešgaisrin÷s tarnybos įsteigimo“ 3, 4, 5, 6 ir 7 
straipsnius. 

4. Sprendimas įsigalioja nuo 2010 m. sausio 1 d. 
 
 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras                                                                                      Almantas Blažys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Remigijus Sunklodas, 71037        
 



                    PATVIRTINTA   

      
                       Rokiškio rajono savivaldyb÷s  
                       tarybos 2009 m. lapkričio 27 d.  
                       sprendimu Nr. TS-13.225 
 

 
 

 
 

 
ROKIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBöS PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS 

NUOSTATAI 
 

                                              I.   BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Rokiškio rajono savivaldyb÷s priešgaisrin÷s tarnybos (toliau 
tekste – Priešgaisrin÷ tarnyba arba Tarnyba) tikslus, uždavinius, funkcijas, teises, pareigas, darbo 
organizavimą, finansavimą, veiklos kontrolę, reorganizavimą ir likvidavimą. 

2. Priešgaisrin÷s tarnybos steig÷jas yra Rokiškio rajono savivaldyb÷, įstaigos kodas 
111101681. Priešgaisrin÷ tarnyba veikia pagal steig÷jo patvirtintus nuostatus. 

3. Priešgaisrin÷ tarnyba yra savivaldyb÷s biudžetin÷ įstaiga - nuolatin÷s parengties civilin÷s 
saugos ir gelb÷jimo sistemos dalis, gesinanti gaisrus ir atliekanti pirminius žmonių bei turto gelb÷jimo 
darbus. 

4. Priešgaisrin÷s tarnybos buvein÷ – Respublikos g. 64, 42129 Rokiškis. 
5. Priešgaisrin÷ tarnyba yra savarankiškas juridinis asmuo (įm. kodas 173236814), turintis 

antspaudą su įstaigos pavadinimu, sąskaitas banke, blankus, atributiką.  
6. Priešgaisrin÷ tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

įstatymais ir kitais teis÷s aktais, Rokiškio rajono savivaldyb÷s institucijų sprendimais bei šiais 
nuostatais. 

7. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu (Žin., 2002, Nr. 64-
2569), Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu (Žin., 1995, Nr. 104-2322), Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymu (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832), Lietuvos 
Respublikos biudžeto sandaros įstatymu (Žin., 1990, Nr. 24-596; 2004, Nr. 4-47), Lietuvos Respublikos 
priešgaisrin÷s saugos įstatymu (Žin., 2002, Nr.123-5518), Lietuvos Respublikos civilin÷s saugos 
įstatymu (Žin.,1998 , Nr. 115-3230),  Lietuvos Respublikos vidaus kontrol÷s ir vidaus audito įstatymu 
(Žin., 2002, Nr. 123-5540) ir kitais teis÷s aktais. 

8. Priešgaisrin÷s tarnybos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
9. Priešgaisrin÷s tarnybos veiklos laikotarpis neterminuotas. 
10. Priešgaisrin÷s tarnybos veikla pagal ekonomin÷s veiklos rūšių klasifikatorių – 

priešgaisrinių tarnybų veikla (84.25). 
 

II. PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS VEIKLOS TIKSLAI, 
UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 
11. Priešgaisrin÷s tarnybos tikslas yra išsaugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti 

aplinką nuo ekstremalių įvykių ir situacijų poveikio. 
12. Priešgaisrin÷ tarnyba įgyvendina šiuos uždavinius: 
12.1. gesina gaisrus, gelbsti žmones ir turtą gaisro vietoje; 
12.2. vykdo pirminius gelb÷jimo darbus avarijų, katastrofų bei stichinių nelaimių atvejais; 
12.3. organizuoja gyventojų švietimą priešgaisrin÷s saugos klausimais. 
13. Tarnyba, įgyvendindama savo uždavinius, atlieka šias funkcijas: 
13.1. iki atvyks valstybin÷s priešgaisrin÷s gelb÷jimo tarnybos paj÷gos organizuoja , vadovauja 

ir vykdo gaisrų gesinimą, žmonių bei turto gelb÷jimą įvykus avarijoms, katastrofoms, gaivalin÷ms 
nelaim÷ms bei likviduojant jų padarinius; 



13.2. kontroliuoja priešgaisrinių vandens šaltinių bei privažiavimų prie jų būklę, apie rastus 
pažeidimus informuoja rajono savivaldyb÷s institucijas ir Priešgaisrin÷s apsaugos ir gelb÷jimo 
departamento  Rokiškio priešgaisrin÷s gelb÷jimo tarnybos vadovus. 

13.3. organizuoja savivaldyb÷s teritorijoje gyventojų švietimą priešgaisrin÷s saugos 
klausimais buityje ir gaisro atveju, moko pirminių gaisro gesinimo ir gelb÷jimo veiksmų, teikia 
informaciją gyventojams pagal savo kompetenciją; 

13.4. teikia pagalbą budint rajoninio lygmens visuomeniniuose renginiuose, kurių rengimo 
taisykl÷s reikalauja specialiųjų tarnybų bud÷jimo; 

13.5. teikia valstybinę priešgaisrinę priežiūrą vykdančiai įstaigai informaciją, reikalingą gaisrų 
prevencijos priemon÷ms įgyvendinti; 

13.6. dalyvauja vykdant gaisrų prevencijos, gesinimo ir tyrimo programas; 
13.7. organizuoja ugniagesių komandų materialinį techninį aprūpinimą, rūpinasi  technikos 

parengtimi; 
13.8. derina priešgaisrinių paj÷gų išvykimo planus už rajono ribų teikiant pagalbą kitų rajonų  

priešgaisrin÷ms paj÷goms; 
13.9. derina priešgaisrinių komandų išsiuntimo planus su Priešgaisrin÷s apsaugos ir gelb÷jimo 

departamento Panev÷žio APGV Rokiškio PGT  gaisrams gesinti, gaivalinių nelaimių padariniams 
likviduoti bei pirminiams gelb÷jimo darbams atlikti savivaldyb÷s teritorijoje; 

13.10. gesinant gaisrus ir atliekant pirminius gelb÷jimo darbus, būdama  pavaldi  
Priešgaisrin÷s apsaugos ir gelb÷jimo departamento pareigūnui, vadovaujančiam gaisro gesinimui ir 
gelb÷jimo darbams, bendradarbiauja su kitomis rajono tarnybomis, valstybin÷mis priešgaisrin÷mis 
gelb÷jimo tarnybomis, vandentiekio, dujų, elektros energijos, policijos bei krašto apsaugos tarnybomis 
bei kitomis institucijomis; 

13.11. pagal atskirus planus kartu su Priešgaisrin÷s apsaugos ir gelb÷jimo departamento 
Panev÷žio APGV Rokiškio PGT  rengia priešgaisrin÷s taktikos pratybas ; 

13.12. rengia ir teikia savivaldyb÷s tarybai sprendimų projektus, informaciją savivaldyb÷s 
administracijai priešgaisrin÷s būkl÷s ir materialaus aprūpinimo gerinimo bei kitais įstaigos veiklos 
klausimais; analizuoja ugniagesių komandų veiklą, numato priemones jai tobulinti; 

13.13. pagal Priešgaisrinei tarnybai priskirtą kompetenciją rengia investicinius projektus bei 
dalyvauja savivaldyb÷s investicinių projektų įgyvendinimo procese; 

13.14. teikia informaciją priešgaisrin÷s saugos klausimais įmon÷ms, įstaigoms, 
organizacijoms, veikiančioms Rokiškio rajono savivaldyb÷s teritorijoje; 

13.15. organizuoja ir skatina įstaigos darbuotojų mokymą bei jų kvalifikacijos k÷limą;  
13.16. užtikrina Lietuvos Respublikos teis÷s aktų įgyvendinimą Priešgaisrin÷je tarnyboje;  
13.17. organizuoja ir kontroliuoja Priešgaisrin÷s tarnybos ugniagesių komandų veiklą; 
13.18. savivaldyb÷s tarybos nustatyta tvarka valdo, naudoja ir disponuoja Priešgaisrinei 

tarnybai suteiktą turtą; 
 13.19. teis÷s aktų nustatyta tvarka nagrin÷ja juridinių bei fizinių asmenų pareiškimus, 

pasiūlymus, skundus ir pagal savo kompetenciją sprendžia juose keliamas problemas; 
13.20. pagal Priešgaisrinei tarnybai priskirtą kompetenciją vykdo kitas funkcijas, nustatytas 

Lietuvos Respublikos teis÷s aktuose. 
 

III. PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS STRUKTŪRA IR VALDYMAS 
 

14. Tarnybos struktūrą sudaro administracija ir padaliniai (ugniagesių komandos): 
14.1. Tarnybos administracija:  
14.1.1. Priešgaisrinei tarnybai vadovauja viršininkas (toliau – Tarnybos viršininkas), kuris į 

pareigas skiriamas konkurso būdu Lietuvos Respublikos teis÷s aktų nustatyta tvarka; 
14.1.2.vyriausiasis specialistas vykdo Tarnybos  ūkinę veiklą , darbuotojų saugos darbe ir 

sveikatos, elektrosaugos,  energetikos, priešgaisrin÷s saugos ir kt. reikalavimus,  pavaduoja Tarnybos 
viršininką  kai jo n÷ra darbe d÷l pateisinamų priežasčių (liga, atostogos, komandiruot÷ ir pan.); 
vyriausiąjį specialistą  į darbą priima Tarnybos viršininkas. 

14.1.3. buhalterinę apskaitą Tarnyboje tvarko vyriausiasis buhalteris teis÷s aktų nustatyta 
tvarka, kurį į darbą priima Tarnybos viršininkas; 



14.1.4.Tarnybos personalo klausimus, dokumentų rengimo ir tvarkymo klausimus ir kt. tvarko 
vyresnysis specialistas, kurį į darbą priima Tarnybos viršininkas; 

14.2. Tarnybos uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti steigiami padaliniai – ugniagesių 
komandos. 

14.2.1.Ugniagesių komandos: 
Čedasų ugniagesių komanda – Čedasų k., Rokiškio kaim. sen.; 
Juodup÷s ugniagesių komanda – Juodup÷, Rokiškio r. sav.; 
Jūžintų ugniagesių komanda – Jūžintai, Rokiškio r. sav.; 
Kamajų ugniagesių komanda – Kariūnų k., Kamajų sen., Rokiškio r. sav.; 
Kriaunų ugniagesių komanda – Kriaunos, Rokiškio r. sav.; 
Laibgalių ugniagesių komanda – Laibgalių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. sav.; 
Lukštų ugniagesių komanda – Lukštų k., Juodup÷s sen., Rokiškio r. sav;. 
Obelių ugniagesių komanda – Obelių priemiesčio k., Obelių sen., Rokiškio r. sav.; 
Pand÷lio ugniagesių komanda – Pand÷lys, Rokiškio r. sav.; 
Panemun÷lio ugniagesių komanda – Panemun÷lio gel. st., Panemun÷lio sen., Rokiškio r. 

sav;. 
Žiobiškio ugniagesių komanda – Žiobiškio k., Rokiškio r. sav.; 

14.2.2. padalinių skaičių ir jų išd÷stymo vietą nustato steig÷jas; 
14.2.3. Tarnybos padaliniai turi atskiras buveines, jiems vadovauja padalinių vadovai 

(skyrininkai), kuriuos į darbą Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka priima Tarnybos 
viršininkas; 

14.2.4. padalinys n÷ra juridinis asmuo ir veikia Tarnybos, kaip juridinio asmens, vardu pagal 
šiuos nuostatus ir viršininko suteiktus įgaliojimus; 

14.2.5. ugniagesių komandos skyrininkas yra tiesiogiai pavaldus Tarnybos viršininkui; 
14.2.6. be vadovavimo komandos darbui, skyrininkas vykdo ugniagesio gelb÷tojo funkcijas 

vietoje  atostogaujančių, sergančių ir d÷l kitų  priežasčių nesančių komandos ugniagesių gelb÷tojų; 
14.2.7.. Tarnybos ugniagesių komandų darbas organizuojamas keturiomis pamainomis; 

kiekvienoje pamainoje dirba po du ugniagesius gelb÷tojus; kiekvienos pamainos trukm÷ - 24 valandos; 
14.2.8. už padalinių veiklą jų vadovai atsiskaito Tarnybos viršininkui. 
15. Savivaldyb÷s taryba: 
15.1.steigia, reorganizuoja ir likviduoja Tarnybą; 
15.2. tvirtina, keičia Priešgaisrin÷s tarnybos nuostatus; 
15.3. skiria į pareigas Tarnybos viršininką ir atleidžia iš jų. 
16. Savivaldyb÷s taryba arba jos įgaliotas atstovas: 
16.1. tvirtina Tarnybos viršininko pareiginius nuostatus; 
16.2. nustato Tarnybos viršininkui tarnybinį atlyginimą (koeficientą),  skiria jam drausmines 

nuobaudas;  
16.3. sudaro neterminuotą darbo sutartį su Tarnybos viršininku; 
16.4. skatina, skiria priedus ir priemokas Tarnybos viršininkui; 
16.5. leidžia Tarnybos viršininką kasmetinių atostogų ir siunčia į komandiruotes bei 

kvalifikacijos k÷limo kursus; 
16.6.  koordinuoja ir kontroliuoja  Priešgaisrin÷s tarnybos darbą  teis÷s aktų nustatyta tvarka; 
16.7. nustato Tarnybos struktūrą. 
17. Tarnybos viršininkas Lietuvos Respublikos teis÷s aktų nustatyta tvarka tvirtina įstaigos 

darbuotojų pareigybių sąrašą ir, neviršydamas darbo užmokesčio asignavimų, nustato jiems tarnybinius 
atlyginimus (koeficientais) bei kitas darbo apmok÷jimo sąlygas. 

18. Tarnybos viršininkas yra savivaldyb÷s biudžeto asignavimų valdytojas, kurio pareigas, 
teises ir atsakomybę reglamentuoja Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas bei kiti teis÷s 
aktai. 

19. Tarnybos viršininko kompetencija: 
19.1. priima į darbą ir atleidžia Priešgaisrin÷s tarnybos darbuotojus;  
19.2. skiria darbuotojams drausmines nuobaudas ir paskatinimus; 
19.3. suteikia darbuotojams atostogas, siunčia į tarnybines komandiruotes ir kvalifikacijos 

k÷limo renginius; 



19.4. tvirtina Tarnybos vidaus darbo tvarkos taisykles, darbuotojų pareigybių aprašymus, 
kuriuose nustato pareigyb÷s tikslą, kvalifikacinius reikalavimus, vykdomas funkcijas, teises ir pareigas, 
atskaitomybę ir atsakomybę;  

19.5. vykdo kitas personalo valdymo funkcijas; 
19.6 organizuoja padalinių darbuotojų techninį, fizinį, teorinį parengimą bei mokymą; 
19.7. užtikrina darbuotojams saugias darbo sąlygas; 
19.8. atstovauja Priešgaisrinei tarnybai teisme ir kitose institucijose; 
19.9. sudaro sutartis, išduoda įstaigos darbuotojams veiklos įgaliojimus; 
19.10. pagal kompetenciją leidžia įsakymus, duoda nurodymus, įpareigojimus ir tikrina, kaip 

jie vykdomi; 
19.11. laikosi pareigyb÷s aprašymo nuostatų;  
19.12.. teikia steig÷jui kasmetinę veiklos ataskaitą; 
19.13. atsako už buhalterin÷s apskaitos organizavimą ir finansin÷s atskaitomyb÷s rengimą bei 

pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teis÷s aktų reikalavimus; 
19.14. atsako už efektyvios vidaus kontrol÷s, įskaitant finansų kontrolę, sistemos sukūrimą, 

jos veikimą bei tobulinimą; 
19.15. Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s nustatyta tvarka teikia ataskaitą apie įstaigos finansų 

kontrol÷s būklę, užtikrina įstaigos finansinių, statistinių bei kitų ataskaitų teisingumą;  
19.16. užtikrina, kad būtų pašalinti darbuotojų, atsakingų už finansų kontrolę, veiklos 

trūkumai ir jų atsiradimą lemiantys veiksniai, nustatyti vidaus auditorių patikrinimų metu; 
19.17. pagal priskirtą kompetenciją vykdo kitas funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos 

teis÷s aktuose. 
20. Konkrečios Tarnybos viršininko funkcijos nustatomos jo pareigyb÷s aprašyme. 

 
IV. PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS DARBUOTOJŲ DARBO SANTYKIŲ 

REGLAMENTAVIMAS IR DARBO APMOKöJIMAS 
 

21. Darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo kodeksas ir kiti 
teis÷s aktai.  

22. Darbuotojų darbo apmok÷jimas nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo 
kodekso ir kitų teis÷s aktų nustatyta tvarka. 
 

V. PRIEŠGAISRINöS  TARNYBOS DARBUOTOJŲ TEISöS IR PAREIGOS 
 

23. Į Tarnybą darbuotojai priimami ir atleidžiami Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų 
teis÷s aktų nustatyta tvarka.  

24. Tarnybos darbuotojams už darbą mokama Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teis÷s 
aktų nustatyta tvarka.  

25. Tarnybos darbuotojų teis÷s, ir pareigos bei atsakomyb÷ nustatomos pareiginiuose 
nuostatuose. 

26. Priešgaisrin÷s tarnybos darbuotojai, vykdydami tiesiogines funkcijas, turi teisę:  
26.1. gauti iš pavaldžių padalinių vadovų ataskaitas, kitus dokumentus, skirti jiems pavedimus 

d÷l veiklos organizavimo;  
26.2. teikti fiziniams ir juridiniams asmenims rekomendacijas ir informaciją savo veiklos 

kompetencijos klausimais; 
26.3. į mokymąsi ir kvalifikacijos tobulinimą;  
26.4. į saugias, sveikas ir tinkamas darbo sąlygas; 
26.5. į kitas teises, kurias jiems suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai bei kiti teis÷s aktai. 
27. Priešgaisrin÷s tarnybos darbuotojai, vykdydami tiesiogines funkcijas, privalo: 
27.1. laikytis Lietuvos Respublikos teis÷s aktų, Priešgaisrin÷s tarnybos nuostatų, pareigybių 

aprašymų reikalavimų; 
27.2. racionaliai, taupiai naudoti Priešgaisrin÷s tarnybos turtą. 
28. Darbuotojai gali tur÷ti ir kitų teisių ir pareigų, kurios nustatomos Tarnybos vidaus darbo 

tvarkos taisykl÷se, darbuotojų pareigybių aprašymuose bei kituose norminiuose teis÷s aktuose.  
 



VI. PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS TURTAS IR JO NAUDOJIMO TVARKA 
 

29. Priešgaisrin÷ tarnyba  patik÷jimo teise disponuoja valstyb÷s ir savivaldyb÷s ilgalaikiu 
materialiuoju ir nematerialiuoju turtu, trumpalaikiu materialiuoju turtu, pinigin÷mis l÷šomis, atsargomis 
bei atsako už patik÷to turto efektyvų naudojimą ir saugumą. 

30. Priešgaisrin÷ tarnyba finansuojama  Rokiškio rajono savivaldyb÷s biudžeto l÷šomis 
(valstyb÷s deleguota funkcija ir savarankiška funkcija). 

31. Tarnyba gali tur÷ti paramos gav÷jo statusą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 
įstatymo nustatyta tvarka. 

32. Tarnyba gali gauti negrąžinamą  paramą (labdarą) bei kitas l÷šas, kurių naudojimą 
reglamentuoja Lietuvos Respublikos teis÷s aktai. 

33. Tarnybos buhalterin÷ apskaita ir atskaitomyb÷ tvarkoma teis÷s aktų nustatyta tvarka. 
34. Į Tarnybos turtą ir l÷šas negali būti nukreiptas išieškojimas. 

 
VII. PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS FINANSINöS 

IR KITOS VEIKLOS KONTROLö 
 

35. Priešgaisrin÷s tarnybos finansin÷s, ūkin÷s bei kitos veiklos kontrolę vykdo Savivaldyb÷s 
kontrol÷s ir audito tarnyba,  kitos įgaliotos institucijos ir įstaigos Lietuvos Respublikos teis÷s aktų 
nustatyta tvarka. 

36. Tarnybos pasirengimą gesinti gaisrus, vykdyti gelb÷jimo darbus kontroliuoja ir 
koordinuoja Priešgaisrin÷s apsaugos ir gelb÷jimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos ar jo įgaliota pavaldi institucija.  
 

VIII.  PRIEŠGAISRINöS TARNYBOS REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 
 

37. Priešgaisrin÷ tarnyba reorganizuojama ar likviduojama Savivaldyb÷s tarybos sprendimu, 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu (Žin., 1995, Nr. 104-2322), Lietuvos 
Respublikos Vyriausyb÷s nutarimu patvirtinta Biudžetinių įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo tvarka 
(Žin., 1996, Nr. 46-1120) bei kitais Lietuvos Respublikos teis÷s aktais. 
 
 

___________ 
 


